
TITULOS PREVISÃO EXECUÇÃO DIFERENÇAS TITULOS FIXAÇÃO EXECUÇÃO DIFERENÇAS

. . RECEITA . . . DESPESA .

R$ R$ R$ R$ R$ R$
RECEITAS CORRENTES

RECEITAS TRIBUTÁRIAS
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA AGROPECUÁRIA
RECEITA INDÚSTRIAL
RECEITA DE SERVIÇOS
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

(-) DEDUÇÃO DAS RECEITAS CORRENTES

TOTAL RECEITAS CORRENTES >>>

RECEITA DE CAPITAL
OPERAÇÕES DE CRÉDITO
ALIENAÇÃO DE BENS
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS
TRANSFERÊNCIA DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

TOTAL RECEITAS DE CAPITAL>>>

SOMA>>>

DÉFICIT>>>

TOTAL>>>

SOMA>>>

SUPERÁVIT>>>

TOTAL>>>

CRÉDITOS ORÇAMENTÁRIOS
SUPLEMENTAR E ESPECIAL

300.970.500,00 298.136.903,60
0,00 0,00

12.275.000,00 32.730.644,70
0,00 0,00
0,00 0,00

200.000,00 613.727,38
720.128.400,00 702.331.023,16

59.329.000,00 54.627.900,45

-92.140.000,00 -85.643.990,85

1.000.762.900,00 1.002.796.208,44

13.865.000,00 0,00
1.000.000,00 275.562,70

37.382.600,00 8.856.138,00
0,00 0,00

52.247.600,00 9.131.700,70

1.053.010.500,00 1.011.927.909,14

16.400.156,45 0,00 -16.400.156,45

1.069.410.656,45 1.011.927.909,14

-2.833.596,40

2.033.308,44

0,00
20.455.644,70

0,00
0,00

413.727,38
-17.797.376,84
-4.701.099,55

6.496.009,15

-43.115.899,30

-13.865.000,00
-724.437,30

-28.526.462,00
0,00

-41.082.590,86

-57.482.747,31

1.069.410.656,45 957.786.206,29 -111.624.450,16

1.069.410.656,45 957.786.206,29 -111.624.450,16

0,00 54.141.702,85 54.141.702,85

1.069.410.656,45 1.011.927.909,14 -57.482.747,31

MUNICÍPIO DE PIRACICABA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

DIRETA + FUNDOS
02 - CONSOLIDADO (EXCETO CAMARA)

ANEXO 12 DA LEI 4.320/64

POSIÇÃO: DEZEMBRO

EXERCÍCIO: 2014

EXERCÍCIO: 2014

0,00 0,00 0,00

RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA 0,00 0,00 0,00
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