		RECEITA				DESPESA	
TITULOS	PREVISÃO R\$	EXECUÇÃO R\$	DIFERENÇAS R\$	TITULOS	FIXAÇÃO R\$	EXECUÇÃO R\$	DIFERENÇAS R\$
RECEITAS CORRENTES						114	
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	300.970.500,00	298.136.903,60	-2.833.596,40				
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	CRÉDITOS ORÇAMENTÁRIOS	1.069.410.656,45	957.786.206,29	-111.624.450,16
RECEITA PATRIMONIAL	12.275.000,00	32.730.644,70	20.455.644,70	SUPLEMENTAR E ESPECIAL			
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00				
RECEITA INDÚSTRIAL	0,00	0,00	0,00				
RECEITA DE SERVIÇOS	200.000,00	613.727,38	413.727,38				
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	720.128.400,00	702.331.023,16	-17.797.376,84				
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	59.329.000,00	54.627.900,45	-4.701.099,55				
RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA	0,00	0,00	0,00				
(-) DEDUÇÃO DAS RECEITAS CORRENTES	-92.140.000,00	-85.643.990,85	6.496.009,15				
TOTAL RECEITAS CORRENTES >>>	1.000.762.900,00	1.002.796.208,44	2.033.308,44				
RECEITA DE CAPITAL							
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	13.865.000,00	0,00	-13.865.000,00				
ALIENAÇÃO DE BENS	1.000.000,00	275.562,70	-724.437,30				
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00				
TRANSFERÊNCIA DE CAPITAL	37.382.600,00	8.856.138,00	-28.526.462,00				
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00				
TOTAL RECEITAS DE CAPITAL>>>	52.247.600,00	9.131.700,70	-43.115.899,30				
SOMA>>>	1.053.010.500,00	1.011.927.909,14	-41.082.590,86	SOMA>>>	1.069.410.656,45	957.786.206,29	-111.624.450,16
DÉFICIT>>>	16.400.156,45	0,00	-16.400.156,45	SUPERÁVIT>>>	0,00	54.141.702,85	54.141.702,85
TOTAL>>>	1.069.410.656,45	1.011.927.909,14	-57.482.747,31	TOTAL>>>	1.069.410.656,45	1.011.927.909,14	-57.482.747,31